2026年 2月 13日

各  位

会 社 名 ア ゼ ア ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 斉 藤 文 明

 （コード番号：３１６１ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長 鈴 木 一 裕

（TEL. 03-3865-1311）

(開示事項の変更)海外子会社の設立の計画変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年 3月 12日に決議した当社海外子会社を設立につきま

して、設立計画の変更することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

当社では、東南アジアでのビジネスを見据えた拠点の拡充を図るため、ベトナムホーチミン市で

の新会社の設立に向け、調査、各種申請をしておりましたが、ベトナム設立に向けた調査、計画見

直しにより、「名称」「所在地」「代表者」「資本金」「設立日」に変更が生じましたため、お知らせい

たします。

変更理由として、代表者および設立日の変更につきましては、ベトナムの業務の重要性を鑑み、

現地での事業に専念できる社長を新たに登用するために社長人事を見直すとともに設立時期も再

検討したため、資本金につきましては、自己資金での会社経営での想定取引額の再見直しを行い、

計画変更したため、それぞれ変更いたしました。

また、ベトナムでの設立過程である、企業投資許可（IRC）と企業登録（ERC）につきましては、

本見直しを加味した内容で申請、本年 1月に取得済みです。

２．子会社の概要

 当初計画時 設立時の計画変更

（１）名称 AZEARTH(VIETNAM)CO., LTD. AZEARTH VIETNAM CO., LTD.

（２）所在地 ベトナムホーチミン市 ベトナムホーチミン市 ベンタイン区

グエンコンチュー通り 180-192番地

ROXタワー9階 11号室

（３）代表者の

役職・氏名

社長 金井友宏 代表取締役会長 関谷純樹

代表取締役社長 田中邦雅

（４）事業内容 アパレル副資材の販売 （変更無し）

（５）資本金 USD 10,000ドル VND 10,048,000,000ドン

USD 400,000ドル相当 併記

（６）設立日 2025年 9月（予定） 2026年 1月 28日

※ベトナム社会主義共和国

ERC(企業登録証明書)発行日

（７）大株主及び

持株比率

アゼアス株式会社 100％ （変更無し）

（８）上場会社と

当該会社の

関係

資 本

関係

当社は 100%出資の子会社

として設立いたします。

（変更無し）

人 的

関係

当社役員あるいは従業員が

当該子会社の取締役を兼任

する予定です。

（変更無し）

取 引

関係

当社と当該会社の間で、ア

パレル副資材等の売買が予

定されています。

（変更無し）

３．今後の見通し

 今後予定として資本金の送金を予定しておりますが、企業登録（ERC）後に開設可能であるベト

ナム国内の銀行口座開設を現在対応中であり、開設後に資本金送金を行い設立完了する予定です。

また、本件に伴う当社連結業績への影響につきましては軽微であります。業績に影響を与える事

象が発生すると判断した場合には、速やかに開示してまいります。

以上